PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS
     Estado do Paraná

CNPJ nº 75.388.850/0001-08

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2021
SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2021

A PREFEITURA DE LEÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados a Segunda Retificação do Edital de Abertura
do Concurso 001/2021.

 Art. 1º Fica retificado o conteúdo programático dos cargos ELETRICISTA E MECÂNICO do Anexo I do Edital de Abertura.

 Art. 2º O conteúdo programático segue a tabela 05 do Edital de abertura, sendo necessário excluir o conteúdo de
Informática Básica e incluir o conteúdo de Matemática.

Onde se lê:
 Informática Básica: Conceitos e modos de utilização de aplicativos para edição de textos, planilhas e apresentações: ambiente
Microsoft Office. Sistema operacional: Windows. Conceitos básicos e modos de utilização de tecnologias, ferramentas,
aplicativos e procedimentos associados à Internet e intranet. Conceitos de organização e de gerenciamento de informações,
arquivos, pastas e programas. Certificação e assinatura digital. Segurança da Informação.

Leia se:
Matemática: Números naturais, operações (adição, subtração, multiplicação e divisão), porcentagem, problemas, medida,
múltiplos, divisores, operações com frações com denominadores iguais.

 Art. 3º Os demais itens permanecem inalterados.

 Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Leópolis, 07 de outubro de 2021.

ALESSANDRO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL